

עידוד לימוד ודיעת התורה תלמודו בידו

בס"ד • אדר ב' • תשפ"ד



מתחילים ויקרא

לצד השמחה הגדולה והסיפוק הרב אותם מרגישים בחודש בכל שבוע מחדש המוני לומדי ויודעי החומש רש"י עם סיום חומש שמות כשהקריאה 'חזק חזק ונתחדש' מקבל בהחלט משמעות אחרת לגמרי. זה ההזדמנות להזכיר את ההתחלה המחודשת - בשבוע הבא מתחילים ללמוד ספר ויקרא, כשמדובר בספר מיוחד עם כל דיני הקרבנות והמסכתות, שכל אחד יכול ליהנות מרכישת ידיעות בעניינים אלו שבלי לימודם חסרים בהחלט בזמן בזה שבית המקדש עדיין אינו על מכוננו.

לתועלת הלומדים והמתחדשים נגנו לפרט את אפשרויות העזר ליהנות מהעונג של ידיעת הפרשת השבוע בטוב טעם וסיפוק; השיעורים היומי; (יום ראשון עד שני, וכו') בפשט ובהירות של הרה"ג אברהם יעקב ביום שלישי"א בשלוחה 4:2. הסיכום היומי; באמצעות 3 שאלות המועיל לחידוד וסיכום הלימוד היומי בשלוחה 4:3. המבחן סיכום שבועי; המסייע באופן מיוחד לתמצת ולסכם את הלימוד השבוע ברוב סיפוק ואושר בשלוחה 4:3. יצוין שאפשר לסכם הלימוד גם במכשירי 'קהילות' הפרוסים בבתי המדרשות והשטיבלך.

עולם הבא מסכתא

בימים אלו קבלו מאות חברי 'עולם הבא מסכתא' בארץ ישראל מכתב זירוז מיוחד לאור ההצלחה הגדולה שבכל כמה ימים מתבשרים אנו ברוך השם בעוד הודעה מרגשת על סיום מסכתא נוסף של לומד, כשכלל היודעים מציגינים את ההנאה המיוחדת של שינון אחר חזרה המוסיף בחוש ידיעת המסכתא באיכות ההבנה ובשליטה מוחלטת בין דפי המסכתא.

כעת, לקראת המשך הדרך, בחודש סיון הבעל"ט, יתקיים 'משאל' מיוחד במערכת הטלפונית {או בקבלת קישור מהמערכת} בין כלל החברים בשבוע הבא ביום שני ח' אדר ב' כשהבקשה הוא מכל אחד לשתף מפרי ניסיונו העשיר לצד עצות ורעיונות להצלחה מקסימלית לידיעת המסכת ברוב אושר בעולם הזה ובעולם הבא.

אש של התחדשות

צדק
היום



המגיבים בעם על התועלת בהוצאת הגיליון ובמיוחד נודה למאירים שהציעו והעלו רעיונות לשיפור ותוספת במדורי הגיליון שחלקם כבר תראו בגיליון הנוכחי, כשהבחלט נשוב ונבקש; נשמח מאוד לשמוע ממכם רעיונות והצעות באמצעות הודעה-קולית במערכת הטלפונית שלוחה 1<5 או בשליחת מייל למערכת לתועלת המטרה הקדושה לריבוי 'יודעי התורה' בכמות ובאיכות.

עת האסיף. לא כעת המקום להרחיב ולהאריך בחשיבות מעלת מסגרת מבחנים המדרבנת לסיכום שינון וחזרת הלימוד כסדר, אך כמות התגובות שהגיעו בעניין; אם בהתחדשות מוקדי 'עת האסיף' או על ההזדמנות המיוחדת במבחן הבא שהוא



המבחן הראשון ללומדי ה'דף היומי' במסכת בבא מציעא וכדו'. כשברור שכל השקעה במוקד 'עת האסיף' מוסיף הרבה לדרבון חברי השטיבל לידיעת התורה.

לסיום נחזור בהזדמנות זו בקריאה והצעה לכלל יודעי התורה בקהלנו; לעת עתה הדפסת והפצת הגיליון מתבצע ע"י הגבאים המסורים בכל עיר ושטיבל, כשלא צד זה עמלים הם עוד הרבה בעבודתם הנהדרת בקודש, נבקשכם באם יש בידכם לסייע לגבאים החשובים בכל עניין כימלכתכם הטוב;

כשברור שכל הצעה לגבאי לעמוד לימינו בעזרה וסיוע הרי זה מועיל ישירות ובעקיפין לכלל חברי השטיבל ובוודאי זכות ריבוי ידיעת התורה יעמוד לכם בכל העניינים. **אמן ואמן.**

הרבה פעמים בשבוע האחרון עלתה לנו התמונה בראש. המשפט המזהיר "מספיק גפרור אחד להדליק יער שלם". אך בשונה מהיערות בה באה השלט להזהיר ולהתריע משימוש מסוכן באש ברחבי היער. הרי אצלנו הרעיון עלה דווקא בכיוון החיובי, וזאת המציאות המבורכת שאנו עומדים כעת בה ברוב סייעתא דשמיא.

לפני כשבועיים זכינו לחדש את הוצאת הגיליון הנוכחי כשמטרתה היא להרים ולדרבן 'ידיעת התורה' בקהלנו, אך האמת נאמר ולא נכחיש אף אנו לא חלמנו על שלהבת אש שכשזו שתשפיע ותקיף בכל התחומים והעניינים, אך תגובות הציבור ובמיוחד הגבאים החשובים בארץ ישראל וברחבי

תבל שאף הוסיפו והתאמצו בהדפסת והפצת הגיליונות הביאו וגרמו בחוש להמשך ההתקדמות, כשחלקם נפרט ככאן לקראת המשך הדרך ברוב סייעתא דשמיא.

סיכום הלימוד. עוד ועוד לומדים מכל רחבי תבל נהפכו למאושרים, כשהצטרפו לסכם מיד אחר הלימוד בשאלות ובשיעורי הסיכום במערכת הטלפונית, דבר הבולט גם במסכמי הלימוד במכשירי 'קהילות' הפרוסים בבתי המדרשות והשטיבלך ובשאר האמצעים {כשאפשר לקבל קישור במייל המערכת}, כה יתן השם וכה יוסיף.

הגיליון ה'דו-שבועי'. בראש, תודה רבה לכל

מראות ותמונות מ'עת האסיף' עם ההתחדשות המיוחדת עם המבחן הראשון במסכת כתובות במסגרת 'אהבת תורה' מבתי המדרשות ושטיבלך; אשדוד-בית שלום, אשדוד-בית אביגדור, חיפה-אברכים, לונדון-מרכז.



יוצא לאור ע"י: 'תלמודו בידו' לעידוד לימוד וידיעת התורה. כתובת המשדר; רחוב הרב ישראל גרוסמן 9, רמת אברהם - בית שמש טלפון: 02-657-6722 פקס: 079-537-3484 מייל: a0772247622@gmail.com

מזל טוב וגדיא יאה

נשגור בזה קדם מזכי הרבים בידיעת התורה

הרה"ג **סיני ראטה** שליט"א

עורך שאלות סיכום במסגרות דף היומי ואהבת תורה לרגל שמחת **לידת הבן** בשעט"מ

הרה"ג **אברהם יעקב בויס** שליט"א

מנ"ש במסגרת ידיעת המשנה וחומש רש"י יומי לרגל שמחת **נישואי הבת** בשעט"מ

זכות עידוד וחיוך לימוד וידיעת התורה יעמוד להם לרווח מהם ומכל יוצרי העונג ונחת וקדושה לאורך ימים ושנים טובות, אכ"י.



שיחה מלאת חיות וברען, עם הגבאי המסור בשטיבל 'בית אביגדור' באשדוד - הרב אליעזר לוי שליט"א.

סיכום הלימוד.

לדעתי יש כאן הצלחה מסחררת, אצלנו בשטיבל זה כבר מחזה שכיח לראות חברותות או לומדים עומדים בצמוד למכשירי 'קהילות' ומתווכחים בלהט בעניין הלימוד היומי כשהם נהנים מסיכום וחיידוד הלימוד.



חדי יום ביומן.

בשבוע האחרון עמדתי לצד מכשיר ה'קהילות' בשטיבל כשלומד הפטיר לחברו "חבל שאי אפשר לסכם את הלימוד של אתמול" כשאז שמעתי את תגובת החבר מסביר בפשטות "זה כל הקונצין לדרבן לסכם מיד לאחר הלימוד היומי" אז הפנמתי את המעלה המיוחדת שנקבעה במערכת החדשה.

סיכום שבועי.

ללא ספק זה הכח המדרבן ביותר להשקיע לשינון וחזרה שבועית לקראת המבחן סיכום שבועי. רק כעת אנו עומדים נפעמים למול היוזמה של 'אהבת תורה' בהגדרה השבועית המעוררת הדים שגרמה למאות וליותר מכך להצטרף. אולי יזכו לזה בקרוב גם לומדי ה'דף היומי' מפטיר הוא בתקווה.

עת האסוף.

לפני שבועיים בשבת כ"תשא באתי כהרגלי בשבת בצהריים לשטיבל, אך קול התורה המהדהד ומראה בית המדרש המלא גרמו לי לעצור ולחשוב, האם כבר הזיזו לשעון קיץ? ואז נזכרתי, מחר יש המבחן החודשי. וכה הבחנתי בלומדי ה'דף היומי' לצד 'לומדי 'אהבת תורה' המוסיפים בקודש בשינון הלימוד החודשי.

דרבון לומדים להבחן.

שתי תשובות בדבר, שולף הוא כבקי ורגיל. מי שזוכה ומסכם את הלימוד כסדר, ומשנן את הלימוד השבועי, הוא זה ש'רודף' אחרי לקבל את המבחן, להרגיש כבר את המתקנות של ידיעת הלימוד החודשי. כשגם מי שעדיין לא זכה לכך, אני מדרבן אותו ב'איש', אף שעדיין לא מרגיש שליטה מלאה בכל הלימוד החודשי, שלפחות יראה ויחווה את ההרגשה המתוקה, ואי"ה בהמשך יצטרף לחבריו המאושרים.

יש קמח יש תורה.

כל הגרלה שעושים לנבחנים, מדרבן ונותן דלק להתאמץ ולהשתתף במבחן, כמו כן גם אצלנו בשטיבל, אני ברוך השם מתאמץ ומחלק מפעם לפעם 'ערכת פירות' לט"ו בשבט וכדומה לנבחנים. כשכל דבר בהחלט מוסיף לידיעת התורה.

ידיעת התורה הוא נושא מרכזי ואולי החשוב ביותר בעולם של כל מי שמתמסר ללימוד התורה ומעונין להתקדם הן בהבנה ישרה ועמוקה, והן בקנין רחב של ידיעת התורה, באופן בו דף מצטרף לדף ופרק לפרק, מסכת חדשה מתווספת לקודמת, עד לידיעה רחבה מקיפה וברורה בתורה. כשמלבד המעלה והזכייה העצומה של להיות 'תלמיד חכם', יש לכך השפעה נרחבת:

א'. ההנאה והסיפוק מהלימוד גדלים לאין שיעור, וממילא שעות הלימוד מתרחבות ומתווספות, ובמקום קושי להתמיד בלימוד התורה, המתקנות העצומה מושכת את האדם ללמוד כמה שיותר בלא קושי, ועי"ז הידיעות מתרבות עוד יותר ועוד יותר עד שהאדם נעשה לת"ח אמיתי.

ב'. מי שרוכש ידיעות ומושגים בהרבה נושאים, נעשה גם בקיא בהלכה, ויכול לדקדק הרבה יותר בכל מעשה המצוות שלו.

ג'. ידיעת התורה משפיעה על האישיות של האדם ומעדנת את מידותיו יותר מכל עסק אחר (גם של תיקון המידות) והופכת אותו לאיש אחר. כדברי החזון איש (אגרות חזו"א א' ג') "ואמנם האיש הזוכה לידיעת התורה, הוא הולך בין אנשים, ונדמה לאדם הרואה לעיניו כבן אדם, אבל באמת הוא מלאך, הגר בין בני תמותה, חי חיי אצילות ומרומם על כל ברכה ותהלה". כשכל אחד שכבר זכה לזה יכול להוסיף עוד ועוד מעלות רבות ונשגבות ורבים הם.

ומכאן לעניינינו. זהו פשוט, שידיעת התורה אינה מתחילה ונגמרת רק ב'חזרות' ארוכות, החזרות אינן מתכוונ בטוח לידיעה וזיכרון, ויתכן לחזור הרבה ולזכור מעט. כמו כן, לרבים קשה להקדיש הרבה זמן לחזרות, ובוודאי כאשר רוצים לשלוט בכמה מסכות בצורה טובה ונדרש לכך זמן רב. לכן ראוי לברר בצורה מקיפה את הענין - כיצד לגשת לדף הגמרא ואיך ללמוד נכון, כיצד ללמוד מלכתחילה בצורה נכונה ולהגיע בסייעתא דשמיא לידיעת התורה.

מצוות ידיעת התורה מובא בגמרא (קידושין ל.), "ושננתם" - דברי תורה מחודדים, שאם ישאלך... אל תגמגם אלא אמור לו מיד, שנאמר "...לחכמה אחותי" ומפרש רש"י שתהא בקי בה, כאחותך שאסורה לך. העולה מן הדברים שרמת הידיעה הנדרשת מהלומד אינה רק ידיעה כללית של הנושא בצורה מעורפלת, או זיכרון עמום שרק כאשר מזכירים לאדם פרטים מסוימים, הוא מעלה בזכרונו שאר פרטים. אלא יש להגיע לרמת בהירות וזכירה שמאפשרת שליפה מהירה ברורה ומדויקת של התשובה, כתשובתו המיידית של מי שישאל האם אחותו מותרת לו או אסורה עליו.

וכן נפסק בשו"ע (יו"ד רמז ד) "חייב אדם וכו' עד שידע עיקר המצוות והיאך יוצא האסור והמותר וכיוצא בזה וכו', במה דברים אמורים בתחילת לימוד של אדם, אבל כשיגדיל בתורה ולא יהא צריך ללמוד תורה שבכתב ולא לעסוק תמיד בתורה שבעל פה, יקרא בעיתים מזומנים תורה שבכתב ודברי תורה שבעל פה, כדי שלא ישכח דבר מדיני התורה, ויפנה כל ימיו לתלמוד בלבד לפי רוחב ליבו וישוב דעתו". כשברור שבאם נפסק כן להלכה, הרי שהדבר נוגע לנו להלכה ולמעשה, ולנו נשאר רק למצוא את הדרך אשר נלך בה ונגיע אליה.

אי"ה במאמרים הבאים נביא בסייעתא דשמיא עשרה כלים חשובים המביאים את הלומד ללימוד איכותי ומהנה וכן מביאים לזכירת החומר הנלמד לטווח ארוך בצורה טובה.

החומר נמסר מ'מכון תמצית' - להתענג בידיעת התורה!

ניתן לקבל סיכומים על כל הש"ס והמשנ"ב במייל A0527692282@gmail.com

וזמן לחזור על הלימודים, כי הרי בכל יום מתקדמים לדף החדש.

כך שהסיכומים היומיים והשינון והחזרות המבחינים החודשים והמסכמים הם ממש בבחינת גירא בעינא דשטנא, ויעזור השי"ת שנוכה להתחזק בתורה ותזכו אתם להמשיך להגדיל תורה וידיעתה.

אלו דברי ידידכם ומעריככם המצפה להתחדשות מסגרת 'מסכתא בחדא מחתא'.

חיים זיכרמן

הארת המערכת: בס"ד אחרי חג הפסח יתחילו תכנית לשינון כל מסכת בבא מציעא, לקראת היום המאושר בו יזכו להשתתף בגיל ורנן במבחן הכולל המקיף על כל מסכת בבא מציעא - בחדא מחתא.

ורואים שהמסכת שלמדנו נשארה אצלנו בבחינת "ובתורתו" יגהה.

ומה יותר מתאים לימים האלו שנכנסנו לחודש אדר השני המרמז על מחיית עמלק, מה טוב ומה נעים להוסיף בהם חיזוקים וחיזוקי חיזוקים בלימוד התורה שכידוע שהיצה"ר הוא שרו של עמלק וקליפת עמלק הוא אשר קרן ומבואר בספ"ה"ק שיעיקר הקרירות הוא מכניס בליבות עם ישראל עי"ז ליצנות ל"ע.

ועל אחת כמה וכמה שמוסיף כוחות להחליש את העול התורה הגדול של לימוד דף היומי כל יום יום חוק ולא יעבור, עי"ז שמכניס ליצנות בליבות הלומדים אשר כל דף לאחר הלימוד הוא כעורבא פרח ואין זוכרים אותו אחר כך, כי אין כל כך יכולת

כבוד מערכת "תלמודו בידו"

ראשית רציית הלוות מעומק הלב על מערכת הסיכומים היומיים ועל הדרבון ללמוד ולחזור אשר כידוע תורה הוא הראשון מארבעה דברים הצריכים חיזוק, ואין חיזוק גדול מזה אשר בסוף כל חודש משננים ונהנים מהמבחינים המיוחדים מסגרת 'עת האסוף' על הלימוד ורואים וקוצרים את הפירות הלימוד החודשי כפשוטו בבחינת, תלמודו בידו. ישלם ד' שרכם.

ועל של עתה באתי, אחרי שבעבר הייתם מדרבנים לחזרה כללית לקראת סיום כל מסכתא כהכנה למבחן מסכם במסגרת 'מסכתא בחדא מחתא' בו זכינו ונבחנו על כל המסכת בבת אחת כשהדבר היה מביא סיפוק גדול לכל אחד ואחד שמרגישים